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a r m a n m e l i . i r
روبـــــه رو

حبیب ا... صادقی، هنرمند پیشکسوت نقاش، 
کاریکاتور و گرافیک صبح چهارشنبه )پنجم 
مردادماه( به علت عارضه قلبی دار فانی را وداع 
۱۳۳۶ در  .. صادقی در سال  . گفت. حبیب ا
خانواده ای سنتی در محله تهران نو چشم به جهان 
گشود. از همان سال های کودکی در محل کار پدر 
با نام روزنامه اطلاعات آشنا شد، سال ها بعد او و 
یکی از برادرانش به عنوان روزنامه نگار در بخش 
تحریریه مشغول به کار شدند. وی نخستین بار 
نقاشی را در ۸ سالگی شروع کرد و از همان دوران 
جرقه های علاقه وافرش به نقاشی برای همگان 

روشن شد. 
 جزئیات مراسم خاکسپاری 

 . . . مراسم خاکسپاری و تشییع پیکر حبیب ا
صادقی، روز شنبه، هشتم مردادماه برگزار خواهد 
شد. این مراسم رأس ساعت ۹و۳۰ دقیقه صبح 
شنبه از ابتدای خیابان مظفر )روبه روی در موسسه 
صبای فرهنگستان هنر( تا موزه فلسطین تشییع 
و سپس در قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( به 

خاک سپرده خواهد شد.
 پیام های تسلیت

در پی این فقدان پیام های تسلیتی از سوی 
مدیرن و متولیان حوزه فرهنگ و هنر منتشر 
شده است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاون 
امورهنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مدیر 
مرکز هنرهای تجسمی، رئیس فرهنگستان هنر، 
مدیرعامل صندوق اعتباری هنر؛ رئیس حوزه 
هنری، رئیس بنیاد فرهنگی روایت فتح، رئیس 
موزه هنرهای معاصر تهران، معاون هنری سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری تهران و... در پیام هایی 
جداگانه ای درگذشت حبیب ا... صادقی، هنرمند 
پیشکسوت نقاش؛ کاریکاتور و گرافیک را تسلیت 
گفتند. محمدمهدی اسماعیلی نوشت: استاد 
حبیب ا... صادقی هنرمند برجسته عاشورایی، 
چهره ماندگار هنر انقلاب و دفاع مقدس و قلم 
طلایی هنر ایران در آستانه ماه محرم تن را در 
میان زمینیان رها کرد، بر هُمای جان نشست و از 
عالم خاک پرَکشید تا بال در بال ملائک در پیشگاه 
معبودِ ازلی جایگاهی رفیع و مقامی شامخ یابد. 
زنده یاد »حبیب ا...« که با زبان شیوای هنر، پای 
آرمان های انقلاب اسلامی ایستاد و جلوه هایی 
از زیبایی دین را به زبان تصویر نشان می داد؛ 
تصویرگر پیشاهنگ جبهه  هنری انقلاب و مقاومت 

و جویبار زلال هنر ایران و انقلاب بود که در آثارش 
سراسر نبرد تاریکی و روشنایی را بازنمایی می کرد. 
هنرمندی که توش و توان خود را در راه ثبت 
حقیقت از منظر ولایت و بیان هنرمندانه ی آن 
چه در تاریخ انقلاب اسلامی رقم خورده بود، صرف 
کرد و جان های خسته  مردمان عصرجدید را با 
هنر دینی و انقلابی آشنا ساخت. این هنرمند در 
دوران فعالیت درخشان خود خدمات و زحمات 
بسیاری در عرصه ترویج فرهنگ و هنر قرآنی 
کشید و در خلق آثار ماندگار و جاودان همتی 
وافر گماشت. آثار بی بدیلش، برجوشیده از روحیه 
انقلابی و مُلهم از تعالیم قرآن و سرشار از جسارت، 
نوآوری و زیبایی بود. او همواره در قامت یک 
هنرمند انقلابی و دلسوز، از آرمان های انقلاب 
اسلامی و دستاوردهای آن پاسداری کرد. وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطرنشان کرد: استاد 
صادقی در دوران پیروزی انقلاب و دفاع مقدس 
با آثارش در کنار مردم بود و باورها و آرمان های 
مردم را نقش زد و تا آخرین ثانیه های زندگی در 
کارگاه با صفای خویش با حرفه پرمخاطره خود 
مأنوس بود و لحظه ای از ایفای صحیح آن دریغ 
نورزید. از نقاشی های انقلابی پیش از انقلاب تا 
کاریکاتورهای جسورانه اش علیه منافقین مسلح 
در دهه ۶۰، تا نقاشی کم نظیرش درباره فلسطین و 
قدس شریف تا تلاش مجاهدانه همه این سال های 
استاد در آخرین تابلوی نقاشی کم نظیرش با 
عنوان »در رثای سیمرغ« درباره سردار شهید 

سلیمانی، پایمردی این هنرمند بزرگ در 
انعکاس باورهای اسلامی و انقلابی 
در نقاشی قابل مشاهده است. وی 

تصریح کرد: این جانب دوستی 
عمیقی با این هنرمند بزرگ داشتم 
و طی دیدارهای اخیر بنای همکاری 

جدی برای فعالیت های برون مرزی 
در  فرهنگی  ماموریتی  و 

خارج از کشور بود؛ ولی 
چقدر زود به ناگزیر 

وقـــت عزیمتش 
فرا رسیــد و مرغ 
جانش از قفس 
تن بیرون رفت 
و از منــزلگاه 
خویــــش تـا 

اقیانوس بی کران سفر کرد و اینک ما هنرمند 
بزرگی را از دست داده ایم. اسماعیلی پیام خود را 
اینگونه پایان برد: با اندوه و دریغ فراوان درگذشت 
این هنرمند پیشکسوت عرصه نقاشی، کاریکاتور 
و گرافیک انقلاب اسلامی و دفاع مقدس را مقام 
معظم رهبری، خانواده محترم آن مرحوم، همسر 
ایشان و سایر بازماندگان و یاران همراه ایشان و 
همه  اصحاب هنر انقلاب تسلیت می گویم و از 
درگاه خداوندِ جان آفرین می خواهم روح پاکش 
را در فردوس برین زانو به زانوی اولیای حق به 
آسودگی و آرامش برساند و به بازماندگان آن 
مرحوم شکیبایی، سلامتی و عزت دنیا و آخرت 

عنایت فرماید.
 خسارتی جبران نشدنی 

بهمن نامورمطلق، رئیس فرهنگستان هنر 
جمهوری اسلامی ایران نیز در پی درگذشت 
حبیب ا... صادقی، عضو پیوسته این فرهنگستان، 
پیام تسلیتی منتشر کرد. متن این پیام بدین 
َّا إلِیَْهِ رَاجِعُونَ؛ خبر درگذشت  ِ وَإنِ َّالَِّ شرح است: إنِ
ناباورانه استاد حبیب ا... صادقی، عضو پیوسته 
تجسمی  هنرهای  تخصصی  گروه  رئیس  و 
فرهنگستان هنر، هنرمند خلاق و خوش خُلق، 
جامعه هنری و علمی کشور را در سوگ و سوزی 
عمیق فروبرد. او هم در حوزه آفرینش و هم در 
حوزه آموزش هنر، نقشی موثر و ارزشمند از خود 
بر جای گذاشت. آخرین اثر او، اثر عظیم »در رثای 
سیمرغ تجلی«، راوی سِیر تاریخی رشادت های 
ایران زمین بود؛ اثری که نقش دلیرمردان این 
مرز و بوم را بر بومِ نقاشی ماندگار ساخت. 
فقدان او خسارتی جبران نشدنی به جامعه 
هنرهای تجسمی است. فرهنگستان 
هنر جمهوری اسلامی ایران درگذشت 
حبیب ا... صادقی، را به خانواده داغدار 
او، شاگردان و دوستدارانش و جامعه 
هنری و دانشگاهی کشور تسلیت 
می گوید و از درگاه الهی 
برای  واسعه  غفران 
ایشـــان و صبــــر 
و سلامت بــــرای 
عزیزانش خواستار 
است. روحـــش 
شــاد و یــادش 

گرامی باد!

 فیلم »اسکورسیزی« 
به 2023 می رسد

 درگذشت »حبیب ا... صادقی«، هنرمند پیشکسوت نقاش، کاریکاتور و گرافیک

حبیـــب هنـــر ایـــران پر کشیـــد
 همزمان با سالروز تولد پرویز بهرام

جادوی صدایش در »جاده ابریشم« پیچید
با زدن مهر صدایش بر روی نقش ها، جانی دوباره به آنها 
می بخشید؛ پرویز بهرام، مردی بزرگ از خانواده دوبله که در کنار 
همه این نقش های مهم و به یادماندنی، بسیاری او را به عنوان 
راوی مستند »جاده ابریشم« می شناسند. پرویز بهرام درباره  
این مستند گفته بود: »برای من خیلی عجیب بود که یک فیلم 
مستند این قدر محبوب شده است و خیلی ها من را صدای 
»جاده ابریشم« می دانند و بعد مستند »مسلمانان« را گفتم و هر 
دو این مستندها را دوست دارم، ولی »جاده ابریشم« خیلی بیشتر 
از نقش هایی که دوبله کردم تاثیرگذار بود و ماندگار شد.« پرویز 
بهرام در چند فیلم و سریال ایرانی هم صداپیشگی کرده است 
که از جمله آنها »مختارنامه« است. او درباره حضورش در سریال 
»مختارنامه« هم چنین گفته بود: »آقای میرباقری من را دعوت 
به کار کرد و من هم قبول کردم که در مختارنامه صحبت کنم و در 
بین دیگر فیلم های ایرانی واقعا برای سریال مختار زحمت زیادی 
کشیده شده بود و من هم با علاقه همکاری را قبول کردم.« از 
پرویز بهرام نقش های ماندگاری در فیلم های جاودان به جا مانده 
است. مردسوم، اتللو و همشهری کین که همگی از آثار اورسن 
ولز کارگردان سرشناس آمریکایی هستند. او با اشاره به صحبتش 
به جای اورسن ولز در فیلم »مردسوم«، گفته است: من اورسن 
ولز را دوست دارم که در فیلم مردسوم جای او صحبت کردم. 
البته بعدا خیلی ها جای اورسن ولز حرف زدند، تصورم این نبود 
که هر جایی که اورسن ولز هست من باید صحبت کنم و در فیلم 
»همشهری کین« من مدیر دوبلاژ بودم و نقش اورسن ولز را به 
آقای ناظریان دادم، هیچوقت با بازیگرانی که جای آنها صحبت 
کردم برخوردی نداشتم« بهرام در چند کار دیگر هم به جای 
اتللو صحبت کرده است. صداپیشگی به جای لورنس اولیویه 
)هنری هشتم، اتللو( و آن تونی هاپکینز )تله تئاتر اتللو( از جمله 
این کارهاست. او به جای جیمز میسون در ژولیوس سزار ساخته 
جوزف ال منکیه ویچ و مادام بوواری ساخته وینسنت مینه لی 

هم صحبت کرده است. 

 جشنواره »فیلم 100« 
برگزار می شود

شورای  اعضای  و  دبیر  معرفی  با 
سیاستگذاری، سیزدهمین دوره جشنواره 
»فیلم ۱۰۰« برگزار خواهد شد. حمیدرضا 
جعفریان، رئیس سازمان سینمایی سوره 
این  رئیس شورای سیاست گذاری  و 
جشنواره، طی حکمی یوسف منصوری 
تهیه کننده سینما و تلویزیون را به عنوان 
دبیر سیزدهمین دوره جشنواره »فیلم 
۱۰۰« منصوب کرد. همچنین حسین 
کرمی، محسن برمهانی، جلیل سامان و 
محمدرضا شهیدی فرد به عنوان اعضای 
شورای سیاستگذاری این دوره جشنواره 
معرفی شدند. آخرین دوره از جشنواره 
فیلم های صدثانیه ای سال ۱۳۹۷ برگزار 

و سالجاری هم در تهران برگزار می شود.

در حالی که طی هفته های اخیر تنش های اخیر آنکارا 
و آتن خبرساز شده است، گارد ساحلی ترکیه، یونان را به 
آزاررساندن یک قایق بادبانی متهم کرد. به گزارش فارس، 
مقام های ترکیه از اقدام گارد ساحلی یونان علیه قایق بادبانی 

ترکیه ای در جریان یک مسابقه در دریای اژه خبر دادند. 
در حالی که تقابل جنگنده های ترکیه و یونان در دریای 
اژه خبرساز شده است، روزنامه »دیلی صاباح« به نقل از 
مقام  های ترکیه نوشت، گارد ساحلی یونان در جریان یک 
مسابقه در دریای اژه به یک قایق بادبانی ترکیه ای آزار رسانده 
است. در بیانیه فرماندهی گارد ساحلی ترکیه آمده است: 
»صبح بیست وپنجم جولای، در جریان مسابقه قایق بادبانی 
دریای آزاد جام نیروی دریایی تلاشی برای آزاررساندن به 
یک قایق بادبانی انجام شد.« فرماندهی گارد ساحلی ترکیه 
البته اعلام کرد که نیروهای این فرماندهی به سرعت وارد 
عمل شده و کشتی یونانی را در دریای اژه رهگیری کردند. 
»مرادتان« کاپیتان قایق بادبانی ترکیه ای که هدف آزار گارد 

ساحلی یونان قرار گرفته بود، در گفت و گو با خبرنگاران 
گفت که جان سرنشینان این قایق در معرض خطر قرار 
گرفته بود. وی با بیان اینکه ۹ نفر شامل یک زن سرنشین 
این قایق بودند، از عملکرد سریع گارد ساحلی ترکیه در 
کمک رساندن به آنها قدردانی کرد. مراد تان با اشاره به اهتزار 
پرچم قرمز ترکیه بر فراز قایق افزود: »ما اصلا نمی دانیم 
)گارد ساحلی یونان چرا این اقدام را انجام داد(. قایق ما تنها 
قایق قرمزرنگ )در مسابقه( بود. شاید به خاطر همین این 
اتفاق افتاد.« انتشار خبر آزاررساندن یونان به قایق بادبانی 
ترکیه در دریای اژه در شرایطی انجام شده که تقابل هوایی 
جنگنده های دو کشور در دریای اژه خبرساز شده بود. وزارت 
دفاع یونان از تقابل جنگنده های خود با جت های »اف۱۶- 
ترکیه که شماری از آنها مسلح بودند، خبر داد. طبق اعلام 
این وزارتخانه، جنگنده های ترکیه ۱۹ بار حریم هوایی یونان 

را نقض کردند. 

 تقابل دریایی یونان و ترکیه  در »اژه« خبرساز شد

بیـــن المـــلل

 نخست وزیر مکلف کویت مذاکراتش را برای انتخاب 
اعضای کابینه جدید که احتمالا ظرف چند روز آینده 
اعلام شود، آغاز کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه 
الأنباء، منابعی در پارلمان کویت اعلام کردند: احمد النواف، 
نخست وزیر مکلف کویت مذاکراتش را برای انتخاب اعضای 
کابینه جدید که احتمالا ظرف چند روز آینده معرفی شود، 
آغاز کرد. عجله در تشکیل دولت جدید به دلیل همزمانی 

آن با موعد برگزاری جلسه پارلمان برای تصویب بودجه 
است. همچنین هدف از این اقدام پایان دوره کنونی برای 
انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات پارلمانی آتی است. این 
منابع اعلام کردند: اهداف دولت جدید تحقق منافع ملی و 
اصلاح مشکلات در برخی پست ها برای همسویی با تحولات 
سیاسی و اجتماعی و نیازهای مردم است. اعضای کابینه 
جدید احتمالا در دولتی که بعد از انتخابات تشکیل می شود 

نیز حضور داشته باشند. امیر کویت یکشنبه احمد النواف را 
به عنوان نخست وزیر جدید تعیین کرد. النواف دوشنبه در 
پیامی خطاب به نواف الاحمد الجابر الصباح، امیر کویت بر 
حفظ دستاوردهای ملی، قانون اساسی، دموکراسی و کشور 
موسساتی تاکید کرد. وی اظهارکرد: تمام تلاش خود را برای 
تغییرات همه جانبه، توسعه و سازندگی در خاک کشور و 
تحقق خواسته های مردم از جمله شکوفایی و رفاه ادامه 
خواهم داد. نخست وزیر جدید کویت در ادامه آرزو کرد که 
امنیت، ثبات پیشرفت و شکوفایی کویت در سایه نظارت و 

رهبری خردمندانه امیر این کشور ادامه یابد.

آغاز مذاکرات برای تشکیل دولت جدید کویت

  شکست سوسیالیست های بلغارستان 
در تشکیل دولت

حزب سوسیالیست بلغارستان پس از ناکامی در کسب حمایت 
اکثریت پارلمانی، طرحش برای پیشنهاددادن یک دولت ائتلافی 
جدید را کنار گذاشت. این تحول بلغارستان را به سمت برگزاری 
انتخاباتی جدید در پاییز هدایت می کند. به گزارش رویترز، رومن 
رادف، رئیس جمهوری بلغارستان اکنون باید یک کابینه موقت 
را برای این کشوری که هم عضو اتحادیه اروپا و هم عضو ائتلاف 
ناتو است، تا پیش از برگزاری انتخاباتی جدید که به احتمال زیاد 
ماه اکتبر آینده خواهد بود، منصوب کند. سوسیالیست های 
بلغارستان پس از سرنگونی دولت ائتلافی کریل پتکوف، 
نخست وزیر اصلاح طلب بلغارستان با دریافت رأی عدم اعتماد در 
ماه گذشته میلادی و در پی از دست دادن اکثریت شان، به سراغ 
سومین و آخرین تلاششان برای تشکیل دولت رفتند. گئورگی 
سویلنسکی، یکی از اعضای ارشد حزب سوسیالیست بلغارستان 
گفت: روشن شده است که هیچ اکثریتی که مایل به مبارزه با فساد 
باشد، وجود ندارد. در این صورت، ما طرح ناکام ماموریت تشکیل 
دولت را به رئیس جمهور ارجاع می دهیم. سوسیالیست های 
بلغارستان به همراه شرکای خود در دولت در حال کناره گیری این 
کشور بر سر یک برنامه شش ماهه برای مبارزه با اختلاس گسترده 
و پیشنهاددادن تدابیری برای کمک به کسب وکارها در ارتباط با 
افزایش قیمت ها به توافق رسیدند، هر چند نتوانستند حمایت یکی 
از متحدان سابقشان یعنی حزب  ای.تی.ان را جلب کنند. تلاش 
آنها برای به رأی گذاشتن این برنامه در مجلس از سوی نمایندگان 
رد شد؛ امری که به وضوح عدم برخورداری آنها از اکثریت را 
برجسته می کند. بن بست سیاسی طولانی مدت در بلغارستان 
همزمان با تشدید تورم در این کشور و جنگ در اوکراین، احتمالا 
دسترسی به میلیاردها یوروی متعلق به صندوق های بازیابی 
اتحادیه اروپا که برای فقیرترین کشورهای عضو این بلوک در نظر 
گرفته شده را به خطر می اندازد و به دورنمای پیوستن این کشور 

به منطقه یورو در سال ۲۰۲۴ آسیب می زند.
 

سخنگوی وزارت خارجه چین: 
با تحریم های یک جانبه آمریکا مخالفیم

سخنگوی وزارت خارجه چین به برنامه احتمالی واشنگتن برای 
تحریم چین به دلیل خرید نفت روسیه واکنش نشان داد و گفت: 
پکن با هر نوع تحریم یک جانبه و غیرقانونی مخالفت می کند. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، مارکو روبیو، عضو 
مجلس سنای آمریکا لایحه ای را معرفی کرد که تمامی نهادهایی 
که تانکرهای حمل نفت و گاز از روسیه به چین را بیمه یا ثبت 
می کنند، تحریم می کند. به گفته روبیو، چین با خرید نفت و گاز 
روسیه از عملیات نظامی این کشور در اوکراین حمایت می کند. 
ژائو لیجیان، سخنگوی وزارت خارجه چین بیان داشت: ما به شدت 
با تحریم های یک جانبه و اعمال صلاحیت قانونی فراسرزمینی 
مخالف هستیم. او گفت: رابطه چین و روسیه هیچ کشور ثالثی را 
هدف نگرفته و توسط نیروهای خارجی تضعیف نخواهد شد. این 
سخنگو در انتها گفت: چین و روسیه براساس احترام، کیفیت و 

منافع مشترک، همکاری های تجاری و اقتصادی عادی دارند.

گــــــزارش
 سنگاپور اجازه اقامت راجاپاکسه را تمدید کرد
احتمال بازگشت رئیس جمهوری فراری

در حالی که سنگاپور موقتا اجازه اقامت رئیس جمهوری 
پیشین سریلانکا را تمدید کرده، یک مقام مطلع می گوید 
که او به فکر بازگشت است. گوتابایا.راجاپاکسه در پی 
تظاهرات گسترده در سریلانکا و حمله معترضان به منزلش 
از این کشور گریخت و استعفا داد. به گزارش ایسنا، به 
نقل از وب سایت روزنامه گاردین، گوتابایا راجاپاکسه، 
رئیس جمهوری سابق سریلانکا در اوایل ماه میلادی 
جاری ابتدا با یک جت نظامی به مالدیو گریخت و سپس 
به سنگاپور رفت. او در حالی فرار کرد که معترضان وارد 
کاخ ریاست جمهوری سریلانکا شده و با تصرف دفاتر 
رئیس جمهوری، خواستار استعفای وی بودند. راجاپاکسه 
که اکنون در سنگاپور به  سر می برد، نامه استعفای خود را 
به سریلانکا ارسال و کابینه این کشور در ۱۵ ژوئیه رسما 
با استعفای وی موافقت کرد. از آنجا که مقامات سنگاپور 
اعلام کردند که راجاپاکسه با ویزای محدود گردشگری وارد 
این کشور شده و درخواست پناهندگی نداده است، مقصد 
نهایی راجاپاکسه مورد بحث بسیار قرار گرفته، زیرا اگر قصد 
داشت در سنگاپور بماند، درخواست پناهندگی می داد. 
با این حال )چهارشنبه( روزنامه استریتس تایمز گزارش 
داد که سنگاپور ویزای راجاپاکسه را برای ۱۴ روز دیگر )تا 
یازدهم ماه اوت( تمدید کرده است. ویزای فعلی وی در ۲۸ 
ژوئیه )پنجشنبه( منقضی می شود. برخی می گفتند که او 
می خواهد به امارات برود، برخی دیگر نیز گمان داشتند که 
او منتظر ویزای آمریکاست. همسر و فرزندان وی در آمریکا 
زندگی می کنند و راجاپاکسه نیز پیش از انتخاب شدن 
به عنوان رئیس جمهوری سریلانکا اقامت آمریکا را در دست 
داشت، اما طبق قانون، وقتی رهبری کشورش را در دست 
گرفت، اقامت آمریکایش را باطل کرد. اما باندولاگوناواردنا، 
سخنگوی کابینه سریلانکا )سه شنبه( به شکل تلویحی 
به گزارشگران گفت که راجاپاکسه قصد دارد به کشورش 
بازگردد و مخفی نشده است. یک مقام دیگر کابینه این کشور 
نیز تصریح کرد که راجاپاکسه دیگر قصد فعالیت سیاسی 
ندارد. این سخنگو بیان داشت: »تا جایی که من اطلاع دارم، 
انتظار می رود که او )راجاپاکسه( بازگردد« اما از ارائه زمان 
دقیق بازگشت احتمالی وی خودداری کرد. گرچه مردم 
سریلانکا به دلیل مدیریت اقتصادی ضعیف راجاپاکسه که 
این کشور را درگیر وخیم ترین بحران اقتصادی خود از زمان 
استقلال کرده، از او خشمگین هستند، اما دولت جدید این 
کشور تاکنون نشانه ای از خصومت با وی از خود نشان نداده 
است. رانیل ویکرمسینگه، رئیس جمهوری جدید سریلانکا 
از متحدان راجاپاکسه بوده و از حمایت حزب سیاسی وی 
برخوردار است. چهره های دولت ویکرمسینگه نیز تفاوت 
چندانی با دولت راجاپاکسه ندارند. از این رو، بسیاری بر 
این باورند که گرچه راجاپاکسه دیگر از مصونیت قانونی 
رئیس جمهوری برخوردار نیست و مردم سریلانکا نیز 

خواستار محاکمه وی هستند.

 سرگئی لاوروف: 

هدف بعدی غرب در فهرست دشمنان، چین است
کوتــــاه

اینکه در  بیان  با  وزیرخارجه روسیه 
سیاست غرب هر کشوری که مطیع آنها 
بعداز  گفت:  شود؛  مجازات  باید  نباشد 
روسیه، چین هدف بعدی غرب در فهرست 
دشمنانش است. به گزارش فارس، »سرگئی.

لاوروف« روز چهارشنبه در نشست خبری 
مشترک با همتای اتیوپیایی خود، به تشریح 
سیاست بیگانه ستیزی کشورهای غربی 
پرداخت. لاوروف که به آدیس آبابا سفر کرده، 
اظهارکرد: چین پس از روسیه به هدف بعدی 
غرب در فهرست دشمنان تبدیل خواهد شد 
و آنها علیه هر کشوری که باعث عصبانی تشان 
شود، تحریم اعمال می کنند. به نوشته وبگاه 
»ریانووستی«، وی درباره دشمنی ائتلاف 
نظامی کشورهای غربی با دولت های شرقی 
ضد آنها توضیح داد: ناتو دشمنان خود را به 
ترتیب تعیین می کند. روسیه شماره یک 

است. چین در رتبه دوم قرار دارد. رئیس 
دستگاه دیپلماسی روسیه بیان داشت: اگر 
غرب تصمیم بگیرد کسی را مجازات کند، 
می تواند همه اصول را زیر پا گذارد. در صورت 
لزوم، آنها از اعمال تحریم علیه هر کشوری 

که باعث عصبانی تشان شود دریغ نمی کنند. 
من از چین به عنوان کشوری که هدف بعدی 
خواهد بود یاد می کنم. لاوروف همچنین 
تحلیل کرد که در سیاست غرب، هر کشوری 
که قوانین تحمیلی آنها را رعایت نکند، باید 

مجازات شود. ریانووستی در خبر دیگری به 
نقل از وی نوشت: اکنون چنین دوره ای از 
تاریخ است که باید انتخاب کنید؛ به غرب، 
که اعلام می کند همه باید از قوانین آنها 
پیروی کنند، بپیوندید یا اگر اطاعت نکنید، 
مجازات خواهید شد. با این حال، آنها )غرب( 
براساس این اصل ساخته شده اند؛ اگر به 
چیزی نیاز داریم، باید از آن اطاعت کنید. 
وزیرخارجه روسیه همچنین افزود: اما یک 
جایگزین وجود دارد، من مطمئن هستم که 
اکثر کشورهای جهان نمی خواهند به دوران 
استعمار بازگردند، بلکه از استقلال خود دفاع 
خواهند کرد. گواه این امر همین واقعیت است 
که به غیر از دو یا سه کشور در حال توسعه، 
هیچ کشوری در آفریقا، آسیا و آمریکای 
لاتین به تحریم های غیرقانونی غرب علیه 

روسیه نپیوسته است.

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
نگاه تهدیدمحور به »نمایش 

خانگی« را نمی پسندیم
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: ممکن 
است مثل هر بخش دیگری در شبکه نمایش 
خانگی هم اشکالی باشد، اما بنای ما این است 
که کمک کنیم تا این مشکلات حل شود و اصلا 
نمی پسندیم که نگاه تهدیدمحور به این حوزه 
وجود داشته باشد. محمدمهدی اسماعیلی در 
حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
اظهارکرد: آیین نامه تکلیفی بودجه داشتیم 
که همه دستگاه های دولتی بتوانند ۲ درصد 
از اعتبارات سرمایه ای و هزینه ای خود را در 
حوزه فرهنگی مصرف کنند. در جلسه دولت 
این امر به تصویب رسید و گشایش مهمی در 
حوزه های فرهنگی و هنری و نیز گردشگری و 
فعالیت های قرآنی ایجاد می کند. وزیر ارشاد 
ادامه داد: تقریبا ۸ تا ۹ مورد از فعالیت های 
فرهنگی، هنری و گردشگری احصاشده و این 
آیین نامه که تصویب شد موارد آن در نظر گرفته 
شد و در طول سال های اخیر ما چنین آیین نامه  
و قانونی که بتواند یک گره اساسی از فرهنگ 
و هنر باز کند، نداشتیم. اسماعیلی افزود: 
امیدوارم به زودی با رفع اشکالاتی که بنا شد 
در جلسه خارج از دولت حل شود، تحول مهمی 
در حوزه فرهنگ و هنر ایجاد کنیم و این را در 
لایحه بودجه تثبیت کنیم. این خارج از منابع 
عادی وزارتخانه های فرهنگی است و معطوف 
به همه بخش های دولتی و شرکت های دولتی 
است که قصد دارند در حوزه فرهنگ کار کنند. 
وی در پاسخ به پرسشی درباره مجادلات اخیر 
میان شبکه نمایش خانگی و صداوسیما، تصریح 
کرد: سیاست اصلی دولت و حاکمیت و نیز 
خود سازمان صداوسیما این است که یک نگاه 
فرصت محور به نمایش خانگی داریم ما از شبکه 
نمایش خانگی به عنوان یکی از دستاوردهای 
فناوری نوین در حوزه فیلم و سریال حمایت 
می کنیم. اسماعیلی یادآور شد: ممکن است 
مثل هر بخش دیگری در شبکه نمایش خانگی 
هم اشکالی باشد. مگر در وزارتخانه ما اشکالی 
در کارمان وجود ندارد؟ حتما وجود دارد. 
بنای ما بر این است که کمک کنیم تا این 
مشکلات حل شود ما اصلا نمی پسندیم که نگاه 
تهدیدمحور به این حوزه وجود داشته باشد. 
وی تاکیدکرد: همه مجموعه ها ممکن است 
در روند کار ایراداتی داشته باشند که برطرف 
خواهد شد. مجموعه افکارسنجی های سال های 
اخیر نشان می دهد که به طرز مشهودی این 
شبکه های نمایش خانگی در جذب مخاطب 
موفق بودند، بنابراین ما این امر را فرصت 

می دانیم و همین هم مبنای حمایت ماست.

فیلم »قاتلان ماه گل« جدیدترین فیلم 
مارتین اسکورسیزی تاریخ اکرانش را 
مشخص کرد. یکی از مهم ترین فیلم های 
سال، در این فصل رقابت جوایز اسکار 
حضور نخواهد داشت. از ویژگی های 
اسکورسیزی صرف زمان زیاد و فرآیند 
سخت پشت سرگذاشتن دوره تدوین 
فیلم هایش است که با همکار همیشگی اش 
تلماشون میکر انجام می شود. با وجود 
پایان یافتن فیلمبرداری »قاتلان ماه گل« 
در سپتامبر ۲۰۲۱، این فیلم به این فصل 
اسکار نمی رسد. این فیلم به حضور در 
اولین جشنواره بزرگ سال ۲۰۲۳ یعنی 

جشنواره کن چشم دوخته است. 

  انتظامی، عضو شورای هنری 
ارکستر سمفونیک تهران شد

با حکم مشاور وزیر و مدیرعامل بنیاد رودکی، مجید انتظامی 
به عنوان عضو شورای هنری ارکستر سمفونیک تهران معرفی 
شد. در راستای تقویت ارکسترهای بنیاد رودکی با حکم مجید 
زین العابدین، استاد مجید انتظامی به عضویت شورای هنری 
ارکستر سمفونیک تهران درآمد. مجید انتظامی موسیقیدان و 
آهنگساز برجسته کشورمان، برگزیده سیمرغ بلورین در چهار 
دوره جشنواره فیلم فجر برای موسیقی متن فیلم بوده است. 
انتظامی همچنین برگزیده هشتمین همایش چهره های 
ماندگار در سال ۱۳۸۹ است و در سال ۱۳۹۳ نیز به عنوان 
جهادگر عرصه فرهنگ و هنر نشان افتخار دریافت کرده است. 


